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Vážení spoluobčané, 
závěr každého roku je především časem těch nejkrás-
nějších svátků – svátků vánočních. Je však také časem 
hodnocení, co se podařilo vykonat a co nás čeká v roce 
nadcházejícím. 
V září proběhly volby do zastupitelstva obce a do senátu. 
Tímto děkuji za celé zastupitelstvo všem voličům za pod-
poru. 
Měsíc listopad se tedy stal novým začátkem pro tým za-
stupitelů vzešlých z voleb. Z devíti členů zastupitelstva je 
pět nových tváří. 
Poděkování patří všem zastupitelům, kteří pro obec pra-
covali ve volebním období 2018 – 2022. Jsem ráda, že je 
za námi společná práce vidět, a věřím, že ji i Vy, občané 
Horních Louček, takto vnímáte.
Nyní pár slov k projektům, které se letos podařilo zre-
alizovat. Těch věcí pro lepší život obyvatel naší obce, na 
kterých pracujeme, je celá řada. Jednou z velkých inves-
tičních akcí byla stavba dětského a workoutového hřiště  
v obci. Mám radost, že se tento projekt podařilo zrea-
lizovat, protože v příštím roce již dotační výzvy na tyto 
akce nebudou vypisovány. Druhou velkou akcí byla oprava 
místních komunikací Vrbka a K Vrtu, která byla organi-
začně složitá, ale nakonec dospěla ke zdárnému konci. 
Příjemné je, že letos opět Horní Loučky ožily. Podařilo se 
obnovit po dvouleté odmlce většinu kulturních akcí. 
Mohli jsme se potkat na Čarodějnické stezce zakonče-
né pálením čarodějnic, slavnostním otevření dětského  
a workoutového hřiště, dvou rockových zábavách, slav-
nosti Nanebevzetí Panny Marie, dušičkové věncotvorbě, 
Martinských hodech, rozsvícení vánočního stromu, Miku-
lášské nadílce a vánočním koncertě. O všech událostech 
se podrobněji dočtete na dalších stranách.
Děkuji občanům, kteří se starají o obecní majetek a udr-
žují náš společný prostor. Stejně tak děkuji všem aktivním 
občanům, kteří se po celý rok podíleli na přípravě kul-
turních, sportovních či společenských akcí. Jsem opravdu 
velmi ráda, že Horní Loučky mají srdce, které pravidelně 
tepe. 
Přeji vám, aby vánoční svátky byly u vás naplněny radostí, 
štěstím a láskou v kruhu nejbližších. Zároveň vám všem 
přeji, abyste do nového roku vykročili šťastnou nohou  
a s optimismem. Jistě nás potkají krásné, ale i méně pří-
jemné chvíle a okamžiky, neboť i to patří k životu. Neza-
pomeňme však na lidskost, toleranci, vzájemnou pomoc a 
porozumění. Těším se na setkávání a spolupráci v násle-
dujícím roce.
       
      Vaše starostka
     Barbora Dufková

Členové redakce:
Jana Midrlová, Barbora Dufková, Martin Ma-
šek, Anna Mašková, Kateřina Kožinová, Te-
reza Musilová
Příspěvky do zpravodaje můžete posílat na 
e-mail: obec@horniloucky.cz



ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
Pondělí 17:00 - 19:00
Středa 08:00 - 11:00
Čtvrtek 17:00 - 19:00

Horní Loučky 30
Tel.: +420 549 440 156

WEB: www.horniloucky.cz
@horniloucky (fb)
@horni_loucky (ig)

Mgr. et Mgr. Bc. Barbora Dufková
starostka
Tel: +420 724 181 885
E-mail: obec@horniloucky.cz

Ing. Martin Mašek
místostarosta
Tel: +420 737 008 483
E-mail: obec@horniloucky.cz

POPLATKY V ROCE 2023POPLATKY V ROCE 2023
POPLATEK ZA SVOZ ODPADU
800,- Kč/osoba (dle OZV č. 1/2023)
osoby zapojené do pytlového svozu mají nárok na slevu 200,- Kč z poplatku, splnění 
podmínky bude vyhodnoceno v systému Econit

POPLATEK ZA PSA 
100,- Kč, druhý a další pes 150,- Kč
(dle OZV č. 2/2020)

VODNÉ A STOČNÉ 
Vodné 30,- Kč + 10% DPH 
Stočné 40,-Kč + 10% DPH
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SHRNUTÍ UDÁLOSTÍ ROKU 2022SHRNUTÍ UDÁLOSTÍ ROKU 2022
• V jarních měsích proběhla realizace 
akce: Dětské a workoutové hřiště. Reali-
zační firmou byla společnost Monotrend 
s.r.o., celková cena díla byla 1 531 328 Kč 
z toho dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj 1 177 862 Kč.

• Dále bylo vydáno stavební povolení  
a proběhlo výběrové řízení na dodava-
tele na akci: Horní Loučky - zkapacit-
nění zdroje a zlepšení kvality pitné vody  
a v říjnu byly zahájeny práce na tom-
to projektu, další práce budou pokra-

čovat na jaře 2023. Celková cena díla je  
998 589 Kč bez DPH. Dotace ze SFŽP 
činí  544 524 Kč a o další dotaci  
117 000 Kč je zažádáno na JMK.

• Obec získala dotaci z Jihomoravského 
kraje 250 000,- Kč na opravy místních 
komunikací - Vrbka  a cesta směrem  
ke starému vrtu. Celková cena díla byla    
1 081 877 Kč. Realizační firmou byla spo-
lečnost Floormat s.r.o. Oprava komuni-
kací proběhla v podzimních měsících.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADUINFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



• Další získaná dotace z Jihomorav-
ského kraje byla směřována na Podpo-
ru rodinné a seniorské politiky ve výši  
62 000,-Kč. V rámci této dotace jsme vy-
měnili podlahu v multifunkční místnosti  
v budově hasičky, koupili jsme dva menší 
párty stany, pomůcky na cvičení Pilates  
a hračky na pískoviště.

• Proběhla nebo probíhá projektová pří-
prava  následujících projektů: IS a ko-
munikace v lokalitě G1 včetně křižovatky 
směr Kaly, rozšíření vodovodního řadu 
v odlehlých částech obce a komunikace  
v lokalitě E2.

• Pokračovali jsme v dalších fázích tvorby 
nového územního plánu obce. 

• V rámci odpadového hospodářství pro-
běhlo načipování nádob na směsný ko-
munální odpad a žlutých nádob na plast, 
které vám byly rozdány. 

• V letošním roce obec nově platila za  
svoz směsného komunálního odpadu za 
tunu (doposud se platila suma za obča-
na). Pokud dáte na svoz popelnice napl-
něnou jen z poloviny, je započítána jako 

plná, proto vás žádáme, abyste nádoby 
dávali na svoz plné nebo počkali s vyve-
zením popelnice na další svoz. Děkujeme 
všem, kteří již takto postupují.

• V listopadu jsme spustili nové webové 
stránky od firmy Galileo.

• Obec v současné době kupuje dům  
č. p. 21. Kupní cena je 6,5 milionu. Finanč-
ní prostředky na koupi nemovitosti jsou  
z úvěru od Komerční banky. 

• V prosinci 2021 byla podána žádost  
o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj 
Podpora rozvoje regionů 2019+, podpro-
gram: Podpora obnovy a rozvoje venko-
va, dotační titul Podpora obnovy místních 
komunikací na akci: Oprava místní ko-
munikace Roudník. Dotaci se nepodařilo  
v prvním kole získat, ale byli jsme zařa-
zeni do zásobníku projektů na 164. mís-
tě. V současné době dle informací z MMR 
byly navýšeny finanční prostředky na 
tento dotační program. Nyní čekáme na 
informaci od ministerstva, zda i náš pro-
jekt bude podpořen.
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CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2023

V měsíci říjnu letošního roku započa-
la realizace projektu Horní Loučky zka-
pacitnění zdroje a zlepšení kvality pitné 
vody. 
Realizaci provádí firma Culligan.cz, kte-
rá zvítězila ve výběrovém řízení. Firma 
má dlouholeté zkušenosti a velký počet 
referencí na akci podobného typu. Tento 
rok se zvládla provést kompletní výměna 
čerpadla a vystrojení vrtu, které byli ve 
velmi špatném technickém a provozním 
stavu. Dále bylo provedeno odkanalizo-

vání prostor vrtu nacházejícího se pod 
úrovní terénu, které již bylo také dlouho-
době nefunkční a do stávajícího oplocení 
byla umístěna betonová nádrž, která se 
následně umístí na jaře do země a propojí 
s novou technologií. Ta zajistí, aby dodá-
vaná voda z vrtu do vodovodu obsahovala 
méně dusičnanů. Obec, jako provozova-
tel vodovodu, lépe splní stanovené limitní 
hodnoty dané Krajskou hygienickou sta-
nicí JMK, které se nyní ve vrtu pohybují 
na horních hranicích.

Realizace rekonstrukce vrtu

Byl dokončen a úředně schválen pro-
jekt inženýrských sítí v lokalitě Humna. 
Na jaře roku 2023 začne výstavba dvou 
rodinných domů (naproti vjezdu na ko-
munikaci na Roudník). Dále se čeká na 
schválení projektu komunikace v lokalitě 
Humna.
Byl dokončen projekt a čeká se na sta-
vební povolení rekonstrukce komunika-
ce/křižovatky „U Křížku“. Jediným mož-
ným řešením, dle dopravní policie ČR, je 
odstranění lípy a přesun křížku na vhod-
nější místo u křižovatky tak, aby byly do-
drženy všechny bezpečnostní pravidla  

a normy křižovatky.
Pracuje se také na projektu hlavního 
řadu od křížku směrem na Kaly (po dům 
Pochopů). Na tento hlavní řad se budou 
napojovat další nové dva domy, které se 
plánují u cesty vlevo směrem na Kaly  
a přepojovat domy stávající. Souběžně  
s tímto projektem se vypracovává pro-
jekt nového řadu vodovodu „V sadech“ – 
lokalita nových novostaveb pod seníkem 
v areálu bývalého JZD.

Nové projekty a připravované realizace rozšíření vodovodní sítě

Plán výměny VO v celé obci
S výstavbou nového veřejného osvětle-
ní na „horním konci“ v minulém roce se 
ukázalo nedostatečné osvětlení hlavní 
části obce. Zároveň sílí tlak na úsporu 
elektrické energie, která u VO tvoří vý-
znamný podíl. Proto obec plánuje během 
roku 2023/2024 zrealizovat výměnu a do-

plnění nových světel v celé části obce za 
světla výkonná a zároveň úsporná.  Ak-
tuálně se hledá vhodná dotace pro naši 
obec, aby realizace co nejméně zatížila 
rozpočet obce.
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ROZPOČET NA ROK 2023ROZPOČET NA ROK 2023
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ROZPOČET NA ROK 2023ROZPOČET NA ROK 2023
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍVOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ

VOLBY DO SENÁTU 2022

- 7 -



VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKYVOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY
VOLBA PREZIDENTA ČR se koná v pátek 
13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 ho-
din a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin.
Případné druhé kolo volby prezidenta 
se na území České republiky uskuteční 

v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.
Volební místnost bude v zasedací míst-
nosti obecního úřadu.
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SVOZY ODPADŮ 2023



KOMUNIKACE „VRBKA“ A „K VRTU“

V říjnu byla provedena rekonstrukce ko-
munikace nacházející se částí obce Vr-
bka. Na délce 96 m a šířce 2,8 m byla 
odbagrována zemina, povrch vyrovnán 
kamenivem, štěrkodrtí a po následném 
zhutnění podkladu byla vybetonována 
20 cm vozovka s ocelovou (rozptýlenou) 
výztuží šířky 2,5 m. Po celé délce komu-
nikace je odvodňovací pás ze štěrkodrtě  
a 2 příčné žlaby pro odvod většího množ-
ství vody do okolního terénu. Komuni-
kace je pomocí obrubníku napojena na 
hlavní komunikaci III/3898. Rekonstrukcí 
velmi poškozené komunikace odpadnou 
problémy s opakujícím se vyplavováním 
sedimentů na hlavní komunikaci a jejich 
nákladné odstraňování. Nový povrch za-

ručuje dobrý přístup k rodinným domům 
nejen pro osobní vozy, ale také zeměděl-
ské stroje a těžkou techniku.

V listopadu byla provedena rekonstrukce 
komunikace, označené „K Vrtu“. Ve stá-
vající trase délky 51 m a šířky v rozmezí 
3 až 5 m bylo s ohledem na množství in-
ženýrských sítí v komunikaci zvoleno ře-
šení rekonstrukce s finálním povrchem 
zámkové dlažby. Zemina byla v potřebné 
hloubce odbagrována, nahrazena štěr-
kodrtí a směsí stmelenou betonem po 
celé ploše povrchu. Následně byla polo-
žena do drceného kameniva dlažba šířky 
8 cm. Odvodnění komunikace je řešeno 
umístěním podélné drenáže s obrubníky 
po celé délce trasy, doplněné o 2 příčné 
žlaby na horní a spodní části komunika-
ce. Celý systém odvodnění je zaústěn do 
centrální dešťové kanalizace obce. Re-
konstrukcí komunikace si obec slibu-
je lepší odvodnění a záchyt přívalových 

dešťů z nedalekých polí a dobrý přístup  
k rodinným domům, zdroji pitné vody  
a vodojemu. Komunikace splňuje para-
metry pro vjezd těžké techniky a země-
dělských strojů.
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ČISTÍRNA ODPADNÍCH VODČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
CO DO KANALIZACE NEPATŘÍ!
Všechny splaškové kanalizace, i ta NAŠE, 
jsou určeny k odvádění odpadních vod, 
což jsou vody mírně znečištěné během 
běžné denní hygieny, užívání toalety, úkli-
du, praní a mytí nádobí. Bohužel v Horních 
Loučkách jsou případy, kdy na výtoku ze 
splaškové kanalizace do ČOV lze na-
lézt odpady, které do kanalizace nepatří. 

Jedná se zejména o hygienické potřeby 
typu vlhčených ubrousků, dámských hy-
gienických potřeb, potravin a v součas-
né době velký nárůst tuků. Nejen tyto ale  
i další informace o látkách a odpadech,  
o způsobu jejich ukládání, jsou uvedeny  
v následující tabulce:

Proč tyto látky a odpady do kanalizace nevhazovat?
Biologický odpad, jako jsou zbytky jídel a 
odpad z kuchyňských drtičů, nevhazujeme 
do kanalizace proto, abychom nepřispívali  
k blahodárnému životu potkanů a dal-
ších živočichů, pro které je pobyt v ka-
nalizačních stokách nežádoucí. Odpad 
z kuchyňských drtičů je pro kanaliza-

ci taktéž nežádoucí, a to z důvodu usa-
zování pevných látek a jejich zanášení 
kanalizační stoky, což může mít za ná-
sledek snížení průtočnosti kanalizač-
ních přípojek. Používání drtičů odpadů  
je v České republice legislativně zakázá-
no.

- 10 -



V případě, že se tuky z domácností nebo 
motorové oleje dostanou do kanalizace, 
ochladí se, vzniknou z nich hrudky, které 
mohou průtočnost kanalizační sítě ome-
zit nebo zcela ucpat.
Některé tuky se v kanalizaci rozloží  
a vzniknou z nich mastné kyseliny, které 
mohou způsobit korozi potrubí. V přípa-
dě ucpání kanalizační stoky musí provo-
zovatel kanalizace provést čištění stoky 
tlakovými vozy, které materiál zachytí  
a odvezou na skládku. Podobné problé-
my způsobují tuky i v procesu čištění od-
padních vod, což může negativně ovlivnit 
kvalitu vypouštěné vody.
Pevné látky, včetně hygienických potřeb 
uvedených výše v tabulce, nevhazujeme 
do kanalizace z důvodu zanášení kana-
lizace, ale také proto, že obsahují kromě 
celulózového podílu i plastové části, např. 
vatové tyčinky. Plastové části těchto hy-
gienických potřeb nepodléhají rozkladu, 
na rozdíl od toaletního papíru, a mohou 
zanést, případně zničit čerpadla na ČOV. 

Následná nefunkčnost čerpadel může 
způsobit zatopení kanalizace, popř. su-
terénů nemovitostí. Pokud i přesto pro-
jdou tyto plastové části celým procesem 
čištění odpadních vod, skončí v odpadu 
produkovaném čistírnou odpadních vod. 
Proto je třeba jej zlikvidovat příslušným 
způsobem, což se může projevit na výši 
ceny stočného.
Proces čištění odpadních vod může také 
zkomplikovat řada chemických látek, 
které byly do odpadní vody vypuštěny. 
Některé látky jsou velice nebezpečné pro 
životní prostředí, ale i pro zdraví člově-
ka. Některé látky mohou být hořlavé nebo 
výbušné a mohou mít negativní vliv na 
biologické procesy čištění odpadních vod.
Dále do kanalizace nevhazujeme nevyu-
žité léky, které nám byly předepsány, nebo 
které jsme si volně zakoupili v lékárně. 
Podle pokynů výrobce léků bychom měli 
nevyužité léky vrátit do lékárny, která se 
postará o odbornou likvidaci odpadu.

KAM S KUCHYŇSKÝMI OLEJI
I přes opakované výtky měst a obcí se 
najdou lidé, kteří použitý olej na smaže-
ní jednoduše vylijí do dřezu či do záchodu. 
Ve větším měřítku se tak děje zejména 
v období Vánoc, kdy na stole nesmí chy-
bět smažený kapr. Fritovací olej je při-
tom postrachem kanalizací a čističek od-
padních vod viz předešlý článek. Jedním  
z řešení jsou kontejnery na použitý olej.
Popelnice na olej
Protože stále nejznámější trojkou kon-
tejnerů na tříděný odpad je ta na pa-
pír, sklo a plasty, možná jste kontejner 
na olej přehlédli. Je to černá popelnice 
s oranžovým víkem. Do ní můžete použitý 
olej odevzdat. V Horních Loučkách najde-
te tyto popelnice na obou kontejnerových 
stáních. Doma máte pevnou a uzavíratel-
nou nádobu (nejlépe z plastu a s větším 

objemem) a do ní pak po smažení slé-
váte olej, který už v kuchyni nevyužije-
te. Pokaždé, když tuto nádobu naplníte, 
ji můžete uzavřít a s klidným svědomím, 
že pro planetu děláte maximum, odnést 
právě do popelnice na olej.
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PILATES

PAMĚTI Z HORNÍCH LOUČEK
Prakticky každý příběh začíná a kon-
čí cestou. Horní Loučky jsou zastavěné 
kolem hlavního tahu obce a teprve v po-
sledních letech se rozrůstají do širšího 
okolí. Hlavní cesta, dnes už silnice, se 
vine ze Skryjí do Dolních Louček. V sou-
časnosti je téměř ke kostelu obestavě-
na rodinnými domy, což tak dříve nebylo. 
Místo řadových domků nad kostelem se 
táhl hluboký úvoz, kterým děti chodívaly 
do školy. Dnešní „kalovská“ cesta za kříž-
kem vznikla až se založením JZD. Původ-
ní cesta z Kalů do Dolních Louček, kudy 
chodívaly děti do školy, je dodnes ještě 
patrná, i když dosti zarostlá, a končila  
v Dolních Loučkách za orlovnou. Důle-
žitým cílem Hornoloučských byl Tišnov. 
Místo, kam se jezdilo na trhy, za prací, do 
školy, na návštěvu, případně sehnat ně-
jaké zboží. Autobusová doprava začala 
v naší obci fungovat až v 50. letech. Do 
té doby se chodilo pěšky, jezdilo koňmo 
či na povozech. S autobusovou dopra-

vou také vznikl nový hlavní tah na Tišnov  
a stará cesta se přestala používat.
Dnes už málokdo ví, že původní cesta do 
Tišnova, respektive do Předklášteří, ne-
vedla po silnici, kterou denně jezdíme. 
Téměř na konci Dolních Louček, na začát-
ku místní části Střemchoví, pod bývalým 
JZD je patrné, že se cesta větví. My nyní 
uhýbáme mírně vlevo, ale původní ces-
ta vedla vpravo. Cestující nejdřív započal 
mírné stoupání do kopce, který za ohy-
bem prudce klesal. Cesta vedla složitým 
terénem. Dole pod kopcem bývala cihel-
na a kolem ní se cesta stáčela směrem 
k dráze. Po postavení železniční dráhy 
byl pod náspem proražen tunel. U ces-
ty stojí zachovalý kamenný kříž s vroče-
ním L.P. 1803. Před vkročením do tunelu 
můžete minout krásný kamenný mostek, 
pozůstatek frekventované cesty, našimi 
předky téměř denně využívanou, dnes již 
prakticky zapomenutou. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ŽIVOTNÍ JUBILEA LETOS OSLAVILI
Leden
Suchan David
Pololáníková Anna
Pochopová Marie

Únor
Šmídková Růžena
Mužíková Josefa
Jurák Petr

Březen
Pochop František
Pochopová Jiřina
Halousková Věra

Květen
Pekárková Marie
Urbánková Stanislava
Pochopová Květoslava

Červen
Žmol Bohumil
Pololáník Karel
Pláteníková Vilma
Habrovcová Jarmila
Habrovcová Alena

Červenec
Krejčí Miloš
Duchoslavová Hana

Srpen
Plevač František
Svobodová Anna
Stybor Jaroslav

Září
Pochop Antonín
Mužík František
Patloka Roman

Říjen
Vejpustková Jaroslava
Bučková Jitka
Smejkalová Zdenka
Matýzka Alois ml.

Listopad
Juráková Marie
Matyska Jan
Matoušek Hynek

Prosinec
Neumannová Marie
Vejpustek Zdeněk
Přibyl Pavel

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME A PŘEJEME VŠECHNO NEJLEPŠÍ!

NOVÍ OBČÁNCI
RADIM KREJČÍ MATYÁŠ PULZERJINDŘICH BORKOVEC
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ROCE 2023 OSLAVÍ

ROZLOUČILI JSME SE S...
   paní Martou Mojžíšovou
   paní Annou Duchoslavovou
   paní Anežkou Burianovou
   paní Marií Plevačovou
   panem Josefem Plevačem
   panem Františkem Halouskou
   

BUDEME VZPOMÍNAT!

Leden
Pololáníková Anna
Krejčová Pavla
Pololáníková Marie 
Pochopová Marie
Smejkal Radomil
Kubíček Milan
Plevač Jaroslav
Matoušek Jiří

Únor
Matýzková Drahomíra
Maloňová Květoslava
Šmídková Růžena
Mužiková Josefa

Březen
Pochopová Jiřina
Špičková Blažena

Duben
Odehnal Jiří

Květen
Pekárková Marie
Pochopová Květoslava
Jáchim Jiří

Červen
Habrovcová Jarmila
Habrovcová Alena
Pololáník Karel
Novák Radoslav

Červenec
Přibylová Marcela

Srpen
Matoušková Zdeňka
Plevač František
Urbánek František

Září
Vojtová Marie
Mašek Karel
Halouska Jaromír

Říjen
Vejpustková Jaroslava

Listopad
Šmídková Jitka
Pulkrábková Hana
Matyska Jan

Prosinec
Bahenská Kateřina
Pražáková Marie
Vejpustek Zdeněk
Šmídek Ladislav
Pochop Jaroslav
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NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE

MUNIPOLISMUNIPOLIS
Aktivní uživatelé služby Mobilní rozhlas 
informující zájemce prostřednictvím SMS 
zpráv o dění v obci Horní Loučky nebo zá-
jemci sledující rozesílky v mobilní aplikaci 
si mohli všimnout změny názvu Mobilního 
rozhlasu na Munipolis a drobných změn  
v designu stránek. Pro samotné uživatele 
se ale prakticky nic nemění, není ani nutné 
měnit své nastavení.

Ještě nejste zaregistrováni? 
Tak se přihlaste k odběru informací zde: 
https://horniloucky-wz.munipolis.cz/
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo 
a ulici, abychom vás mohli rychle varovat 
v případě nečekaných událostí (např. ha-
várie vody, přívalové deště atd.) Vaše úda-
je jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.
Registrovat se můžete také osobně přímo 
na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 
Služba je zdarma!

Spustili jsme pro vás nové webové stránky obce www.horniloucky.cz, kde je nová 
VIRTUÁLNÍ prohlídka obce. Chcete mít čerstvé informace z webu v mobilu? 

Stáhněte si aplikaci V OBRAZE.
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Koledníky potkáte v ulicích obcí a měst 
tišnovského děkanství od 1. do 15. ledna 
2023. V Horních Loučkách bude koleda  
7. 1. 2023.

Tříkráloví koledníci přináší v  prvních  
dnech nového roku do na-
šich domovů požehnání a posel-
ství milosrdné lásky. Prosí přitom  
o příspěvek pro nemocné, handicapova-
né a další lidi v nouzi, kterým Charita po-
máhá.
Prosím otevřete koledníkům své dveře  
i svá srdce. Děkujeme za jejich vlídná 
přijetí.
Tříkrálová sbírka  představuje pro kaž-
dého z nás příležitost začít nový rok dob-
rým skutkem.
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KULTURA

OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO A WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ

Posledního dubna ožily Horní Louč-
ky čarodějnickým rejem. Ve Žlíbku se 
připravoval tradiční táborák a příjem-
ným zpestřením nám byla čarodějnická 
stezka, kterou pro děti připravila Jana 
Marková. Všechny děti se úkolu zhostily 
zodpovědně, procházely po vyznačené 
trase a na jednotlivých stanovištích pl-
nily úkoly.  Trasa vedla od kapličky přes 
sad do Žlíbku. Úkoly však nebyly leda-
jaké, účastníci si museli zapamatovat 
indicie, které jim na konci cesty pomoh-
ly vyluštit tajemný kód, s jehož pomocí 
odemkly truhlu se sladkým pokladem.
Pálení čarodějnic se vydařilo, počasí 
nám přálo a účast byla hojná. 

Díky dotacím z MMR jsme mohli vybudo-
vat nové dětské hřiště, které je stále ve 
středu vesnice u požární nádrže a ma-
minky s dětmi se tu mohou potkávat. Na 
konci vesnice, v tiché krajině zdejšího 
rybníku, vzniklo nové workoutové hřiš-
tě, kam mohou zavítat milovníci sportu. 
Slavnostní akce proběhla 19. 6. 2022. Začí-
nalo se u workoutového hřiště, kde jsme 
mohli vidět ukázku cviků s váhou vlastní-
ho těla od lektorky Jany Sadílkové, kterou 
mnoho z vás může znát z tišnovského fit 
centra. Zábavná stezka pro děti a rodiče 
nebyla nikterak náročná, spíše se ukáza-
ly znalosti a sportovní zkušenosti našich 
dětí, například chytání ryb, balanc míčku 
na lžíci a vědomostní kvíz. Doprovázelo 
nás velmi parné počasí, proto každého  
z nás potěšilo cílové zakončení stezky, 
kde bylo občerstvení pro děti i dospělé  
a přichystané další zábavné soutěže. Pro 
ty, co měli stále dostatek energie, skáka-

cí hrad. Děti dostaly odměnu za splněné 
úkoly a mohly si také nechat namalovat 
obrázek na obličej nebo si přát od kou-
zelného klauna vyrobit balónek zvířecího 
tvaru. Celá akce měla úspěch a pořada-
telé byly nadšení, že se tu mohlo uspo-
řádat odpoledne pro radost dětských očí.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A ČARODĚJNICKÁ STEZKA ZA POKLADEM
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Jsme rádi, že se nás sešlo tolik a že jsme 
přilákali i přespolní. 



SLAVNOST NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Na začátku srpna jsme opět po roce slavili 
hornoloučskou pouť k příležitosti svátku 
Nanebevzetí Panny Marie. Jak bývá zvy-
kem, mši svatou sloužil otec Pavel Kři-
vý. Letos nastala změna, neboť mše se 
uskutečnila v dopoledních hodinách. Po 
obědě jsme se všichni opět sešli na míst-
ním výletišti, kde k tanci a poslechu hrála 

cimbálová muzika Zádruha z Dolních Bo-
janovic. I přes počáteční nepřízeň počasí 
si děti užily zábavy na skákacím hradě  
a divadelní vystoupení o Červené Karkul-
ce, které ztvárnilo Malé-velké divadlo.
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O DUŠIČKOVÉ VĚNCOTVORBĚ
V témže roce, kdy jsme se s rodinou při-
stěhovali do Horních Louček, jsem se zú-
častnila adventních dílniček v kulturním 
domě. Akce to byla, alespoň podle mého 
názoru,nesmírně vydařená. Poznala jsem 
tam několik nových sousedek a společná 
práce při teplém víně mě příjemně na-
ladila na nadcházející svátky. Když jsem 
odcházela, už dopředu jsem se těšila na 
příští ročník této krásné tradice. Jenže 
další ročník už nepřicházel. Vypadalo to, 
že dobrá myšlenka bez pomoci zapadne 
a že možná potřebuje jen trochu popo-
strčit, aby se znovu přivedla k životu. 
Můj návrh na uspořádání podobné akce 
byl paní starostkou i dalšími sousedkami 
příznivě kvitován, a tak jsem se s nadše-
ním chopila přípravy první hornoloučské 
„Dušičkové věncotvorby“. Oproti původ-
ním dílničkám to byla přece jen trochu 
skromnější sešlost, účast nebyla tolik 
hojná, přesto mile překvapila. Sešlo se 
nás jedenáct tvořivých dívek a žen. Už ve 
dveřích nás pohladila vůně skořice, jeh-

ličí a sušených květin. Vedle hrnce s ví-
nem a čajovou konvicí se na ubrus rychle 
snesly nejrůznější dobroty, které sou-
sedky napekly nebo namazaly a přinesly 
k ochutnání. Zasedly jsme kolem velkého 
stolu a začaly rozkládat ozdoby a mate-
riál, který jsme si přinesly k tvoření. Čas 
nám při povídání a sdílení krásných chvil 
pohody rychle uběhl a na konci jsme se 
každá mohla pochlubit hned několika 
věnci, z nichž každý byl skutečným ori-
ginálem.
Povzbuzena tímto malým úspěchem bych 
se chtěla i dál snažit během roku vymýš-
let a chystat tvořivé sedánky, vždyť by 
byla škoda čekat až na závěr roku. Stejně 
tak doufám, že se najdou také další nad-
šenci, kteří přijdou s nápady a chutí pro 
ostatní připravit pěkné odpoledne. Nej-
různějších příležitostí a záminek se najde 
mnoho a když se navíc spojí s tvořením  
a udržováním hezkých tradic, nemůžou 
se nepovést.

TEREZA MUSILOVÁ
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MARTINSKÉ HODY
Velkou slávou byly v letošním roce tradič-
ní svatomartinské hody. Po dvou letech 
jsme se mohli zase všichni potkat pod 
májou. V pátek proběhla hodová zábava, 
na které nejdříve s velkou radostí a na-
sazením zatančily děti moravskou bese-
du. Stárci a stárky pak předvedli besedu 
českou. Celý večer se nesl v příjemném 
a přátelském duchu, přičemž se všichni 
dobře bavili do pozdních ranních hodin.
Sobota byla ve znamení stavění máje. 
Velcí i malí se odpoledne sešli u kapličky, 
aby máju společně nazdobili a postavi-
li. Večer proběhl ještě hospodský vědo-
mostní kvíz. 

V neděli se hornoloučská chasa dostavi-
la na mši do kostela. Po obědě stárci se-
zvali celou ves k pečlivě připravovanému 
vystoupení. K velké radosti jsme se sešli 
v hojném počtu. Nálada byla veselá a be-
ran se činil již o hodové neděli. Na jeho 
kapinku se jistě nezapomene.
Velké díky patří všem, kteří se aktivně 
účastní příprav, i těm, kteří nás podporu-
jí. Děkujeme rodičům dětí, všem stárkům 
a stárkovým, kteří nám věnují svůj čas, 
a zejména děkujeme paní starostce, bez 
níž by hornoloučské hody nebyly tím, čím 
pro nás jsou.
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ADVENT - ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
V neděli 4. 12. k nám do obce zavítal Mi-
kuláš s andělem a čerty. V kulturním 
domě naděloval dětem dárky. Všechny 
děti recitovaly nebo zpívaly. Děti Mikulá-

šovi slíbily, že se v příštím roce polepší. 
Pro všechny bylo připravené teplé občer-
stvení.

O prvním adventu se uskutečnilo roz-
svěcování vánočního stromku na návsi. 
Přestože byla zima, panovala celé odpo-
ledne dobrá nálada. Pánové se zapotili 
při instalaci světýlek, paní starostka pa-

matovala na občerstvení pro děti i do-
spělé a děti měly připravené nazdobené 
dřevěné ozdoby, které navěsily na svítící 
stromeček.
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VÁNOČNÍ KONCERT HUDCI Z KYJOVA
V sobotu 17. 12. se po dvouleté pauze 
uskutečnil koncert cimbálové muziky 
Hudci z Kyjova. V letošním roce to byla 

spíše beseda u cimbálu, ale v současné 
hektické době není mnoho příležitostí 
potkat se s přáteli a pobavit se. 
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Vážení, ráda bych rozšířila kulturní nabídku 
Horních Louček a pozvala Vás do čtenářské-
ho klubu. V rámci organizace Orel funguje 
loučský čtenářský klub 8 let. Bohužel i tady 
se podepsala doba covidová, naše schůz-
ky byly přerušeny a navazuje se jen obtíž-
ně. Setkávání se nad knihou mi chybí, proto 
bych byla ráda, kdyby se našli další nadšení 
čtenáři. 
Účast je zcela dobrovolná. Každý měsíc se 
čte kniha, na které se domluvíme, a násled-

ně při setkání probíhá diskuze. Nečekejte 
jen rozebírání obsahu. Snažím se do diskuzí 
přinést jiný vhled, momenty, kterých si běž-
ný čtenář nevšimne, např. různé zajímavosti, 
jazyk autora, inspirace, propojení literárního 
díla s historickým kontextem, odkaz k jiným 
titulům, apod. Potkávat bychom se mohli  
v kulturnim domě. 
V případě zájmu se prosím ozvěte na e-mail 
jana.midrlova@centrum.cz. 
Na konkrétní termín se domluvíme.

ČTENÁŘSKÝ KLUB



PŘEJEME VÁM PŘEJEME VÁM 
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